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UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE AGRONOMIKE 
 

KURRIKULA  
 

Viti Akademik: 2021-2022 
 

Progrm i lartë Profesional 2-vjeçar: "TEKNOLOG BUJQËSOR" 
 

      Viti I, Semesteri I (1) 

Nr Modulet Orë fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 

(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Kimi inorganike dhe organike 4 60 30 30 6 
Arjola Devolli, Dr.; Mariola 
Kodra, (Mala) Dr. 

2 

Botanikë e përgjithshme dhe 

Taksonomia e bimëve të 

kultivuara dhe barërave të 

këqia 

4 60 30 30 6 
Lirika Kupe, Prof. Asoc. Dr. 
Marsela Alikaj, Doc. Dr. 

3 Prodhim Shtazor 2 30 15 15 3 Alma Llambiri, Dr. 

4 
Menaxhimi i Tokës dhe Të 

ushqyerit e bimëve 
4 60 30 30 6 

Ilir Kristo, Prof. Dr. 
Ardian Maçi, Prof. Dr. 

5 
Topografia bujqësore, ujitja 

dhe kullimi. 
4 60 30 30 6 

Përparim Laze, Prof. Dr., Olsid 
Mema, Msc. 

6 Gjuhë e huaj 2 30  30 3 Arjan Shumeli, Prof. Asoc. Dr. 

 TOTALI 20 300 135 165 30  

 

Viti I, Semesteri II (2)                                                                                                                                              

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Biokimi dhe Fiziologji e bimëve 4 60 30 30 6 
Vjollca Ibro, Prof. Dr., 
Valdete Vorpsi, Prof. Dr. 

2 
Gjenetikë dhe Përmirësim gjenetik i 

bimëve  
4 60 30 30 6 

Alban Ibraliu, Prof. Dr., Ndoc 
Fasllia Prof. Dr.,  

3 Informatikë e aplikuar 2 30  30 3 Jona Mulliri, Dr. 

4 Prodhimi dhe çertifikimi  i Farave 3 45 30 15 5 
Sokrat Jani, Prof. Dr.,  
Valbona Hobdari, Dr. 

5 Bujqësia organike  3 45 30 15 5 
Albert Kopali, Prof. Dr;  
Ardian Doko, Prof. Asoc. Dr. 

6 Praktikë profesionale 5 75  75 5  

 TOTALI 21 315 120 195 30  
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Viti II, Semesteri I (3) 

   

Nr Modulet Orë fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Drithërat dhe bishtajoret 4 60 30 30 6 Foto Kashta, Prof. Dr. 

2 Pemtari dhe vreshtari 4 60 30 30 5 
Fadil Thomai Prof. Dr.;  
Lush Susaj Prof. Dr 

3 Perimtari  2 30 15 15 3 Thoma Nasto, Prof. Dr. 

4 
Bimët industriale dhe 

aromatiko-mjekësore 
4 60 30 30 6 Nikoll Bardhi, Prof. Dr. 

5 Mekanikë Bujqësore 4 60 30 30 5 
Etleva Jojiç, Prof. Asoc. Dr.; 
Ndoc Vata, Dr. 

6 
Menaxhimi i cilësisë në 

prodhimin bujqësor 
4 60 30 30 5 Xhevaire Dulja, Prof. Asoc.Dr. 

 TOTALI 22 330 165 165 30  

 

Viti II, Semesteri II (4) 

                                                                                                                                             

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 Mbrojtja e Integruar e bimëve  4 60 30 30 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 

2 
Menaxhimi i bizneseve 

bujqësore 
4 60 30 30 5 Ilir Kapaj, Prof. Asoc. Dr. 

3 Bimët foragjere dhe kullotat 4 60 30 30 6 Evan Rroço, Prof. Dr. 

4 Module me Zgjedhje 3 45 30 15 4  

5 Praktikë Profesionale 5 75  75 5  

6 Provim formimi     5  

 TOTALI 20 300 120 180 30  
 

Module me Zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/ Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Teknologjitë e mekanizimit 

bujqësor 
3 45 30 15 4 

Etleva Jojiç, Prof. Asoc. Dr.;  

Ndoc Vata Dr. 

2 
Ruajtja dhe përpunimi pas 

vjeljes 
3 45 30 15 4 Tokli Thomaj, Prof. Dr. 

3 Agroturizëm  3 45 30 15 4 
Edmond Kadiu, Prof. Asoc. 

Dr. 

4 E Drejta Agrare 3 45 30 15 4 Jolia Korita, Dr. 

5 Biologjia e farës  3 45 30 15 4 Najada Kadiasi, Dr. 

6 
Biostatistike 3 45 30 15 4 Belul Gixhari, Prof. Dr., 

      Përgjegjësi i Departamentit                                                                                                      Dekani 

    Prof. As. Dr. Lirika KUPE                                                                                                Prof. Dr. Ilir KRISTO 


